

ZMLUVA O DIELO č. 8/2020/08431
uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov : Obec Stará Myjava
Adresa : Stará Myjava 145 , 907 01 Stará Myjava
Č. tel. : 034 6215579 , 0907 983556
Č. faxu : 034 6215579
Zástupca vo veciach :
A/ zmluvných : Pavol Kováč, starosta obce
B/ technických : Pavol Kováč, starosta obce

IČO : 00310034
DIČ : 2021039856
Bankové spojenie : VÚB. a.s. Myjava
Číslo účtu IBAN :

Obec Stará Myjava 907 01 Stará Myjava č. 145	
Dátum	28.5.2020
Číslo zaznamu	360
Číslo spisu	64-57/292/2020
Prílohy listy	Výdavok
Registrácia	Znak hodnoty a lehota udržiavania

2. Zhotoviteľ :

Názov : COLAS Slovakia, a.s.
Adresa : Priemyselná 6, 042 45 Košice
Doručovací adres : Divízia Západ, Murgašova 6, 949 78 Nitra
Č. tel. :
Zástupca vo veciach :
A/ zmluvných : Ing. Martin Papala, riaditeľ Divízie Západ
B/ technických : Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín

IČO : 31 651 402
DIČ : 2020492111
IČ DPH : SK2020492111

Bankové spojenie : Komerční banka, a.s. pobočka zahr. banky Bratislava
Číslo účtu IBAN :
Zapísaný : v Obchodnom registri OS Košice I číslo 240/V, oddiel: Sa

Čl. 1. Predmet diela

1.1. Východiskové podklady a údaje :

Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka zhotoviteľa zo dňa 05.02.2020 na realizáciu stavebných prác: „Cyklotrasa STARÁ MYJAVA“

1.2. Predmet plnenia :

- 1.2.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia prác v zmysle výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2018/05 a súťažných podkladov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 1.2.2 Zhotoviteľ vykoná práce kompletne na kľúč podľa poskytnutých súťažných podkladov, na základe fyzickej obhliadky miesta stavebných prác. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu prác potrebné.
- 1.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.2.4 Závazné je začatie prác i ukončenie prác v dohodnutom termíne.
- 1.2.5 Dohodnuté lehoty realizácie prác sa musia bez ohľadu na poveternostné podmienky dodržať, sú záväzné pod zmluvnou pokutou 0,05 % zo zmluvnej ceny diela podľa bodu 3.3. tejto zmluvy za každý deň predĺženia lehoty.
- 1.2.6 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách, s výnimkou " vyššej moci " podľa čl. 8.

Čl. 2. Termíny plnenia

2.1. Termín plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 je :

Dĺžka realizácie prác **60 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska.**

2.2. Ak zhotoviteľ ukončí práce pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje tieto práce prevziať aj v skoršom termíne.

Čl. 3. Cena diela

3.1. Cena za realizáciu predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu.

3.3. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. je :

Cena diela bez DPH	255 833,33 €
20 % DPH	51 166,67 €
Cena diela s DPH celkom	307 000,00 €

3.4. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná záverečné práce, že prijme riziká realizácie prác v rámci tejto zmluvy, za zmluvnú cenu.

3.5. Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených vo výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy, po oboznámení sa so staveniskom, jeho miestnymi podmienkami a po fyzickej obhliadke miesta stavebných prác. Zmluvná cena je pevná a nemenná v čase odovzdania diela.

3.6. Návrh ceny a spôsob realizácie musí rešpektovať a zahrňovať skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti na vykonávanie prác, na zariadenie staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu (hluk, prach,) a taktiež ochranné opatrenia ako v pásme lesa, železnice a ciest.

- 3.7. V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržiavanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa a inžinierska činnosť.
- 3.8. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie prác zistí, že vo výkaze výmer neboli uvedené niektoré položky alebo nedostačujúce výmery budú zmluvne strany postupovať podľa bodu 3.10 tejto zmluvy.
- 3.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny a zároveň prehlasuje, že cena bola stanovená po fyzickej obhliadke miesta realizácie stavebných prác.
- 3.10. Cena určená v Zmluve o dielo sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke objednávateľa v stavebnom denníku a za podmienky, že nastane skutočnosť uvedená v bode 13.3 tejto zmluvy.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na predmet zmluvy. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané mesačne, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za predchádzajúci mesiac. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v piaty deň nasledujúceho kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôr do 5 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôr do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. Zhotoviteľ akceptuje zádržné z ceny diela z každej faktúry vo výške 5% , vo väzbe na riadne vykonanie diela. Zádržné 5% z každej fakturovanej čiastky bez DPH bude do doby odovzdania celej stavby, ako zádržné na včasnosť a kvalitu realizácie stavebných prác. Čiastka 5% slúži ako zádržné, ktoré bude uhradené po riadnom a úplnom odovzdaní a prevzatí celého predmetu zákazky objednávateľom a podpísaní preberacieho protokolu. V prípade, že po riadnom odovzdaní a prevzatí celého diela budú na diele objednávateľom zistené závady a/alebo budú uplatnené reklamácie, bude zádržné vyplatené až po riadnom a úplnom odstránení všetkých závad a/ alebo reklamovaných prác a dodávok v stanovenom termíne objednávateľom, prípadne bude vyplatená len časť zádržného vo výške po odrátaní nárokov objednávateľa - napr. na zmluvnú pokutu, ktoré mu počas zadržiavania zádržného vznikli. Ak dôjde k použitiu zádržného alebo jeho časti, objednávateľ vráti zhotoviteľovi iba nepoužitý zostatok z tejto sumy. Objednávateľ pri vrátení zádržného ak si z nej uplatnil plnenie, odovzdá zhotoviteľovi aj podrobný písomný prehľad jej použitia vrátane odôvodnenia.
- 4.2. Faktúra bude obsahovať
- a) všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov,
 - b) predmet fakturácie „Cyklotrasa STARÁ MYJAVA“
 - c) názov projektu: Z Bielych Karpát k Baťovmu kanálu
 - d) kód projektu v ITMS2014+: 304021P534
- 4.3. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je:
- 4.3.1. súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy s dodržaním poradia položiek i v elektronickej podobe (Microsoft Excel), nefakturované položky budú označené nulou,
 - 4.3.2. zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach - prestavané čiastky od začiatku do konca predchádzajúceho mesiaca v sledovanom mesiaci bez DPH, výšku DPH a spolu s DPH.

- 4.4. Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 60 dní od doručenia vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od obdržania faktúry.
- 4.5. Zhotoviteľ je povinný po ukončení prác vystaviť konečnú faktúru. Prílohy ku konečnej faktúre sú:
- 4.5.1. súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozomom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy, i v elektronickej podobe (Microsoft Excel), nefakturované položky budú označené nulou,
 - 4.5.2. prehľad dovtedy vystavených faktúr, jednotlivé čerpané položky budú uvedené vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy, výkaz výmer bude predložený aj v elektronickej podobe (Microsoft Excel),
 - 4.5.3. dokumentácia kvality diela,
 - 4.5.4. potvrdenie o odstránení všetkých vád a nedorobkov,
 - 4.5.5. potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska,
 - 4.5.6. zápis o odovzdaní a prevzatí prác,
 - 4.5.7. zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach.
- 4.6. Nakoľko práce sú financované zo zdrojov Európskej únie, Operačný program Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014 - 2020, kód výzvy: INTERREG V-A SK-CZ/2018/05 je zhotoviteľ povinný strpieť obdobie kontroly účtovných dokladov riadiacim orgánom.

ČI. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Záručná doba na zhotovené dielo **je 5 rokov** a začína plynúť dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác objednávateľom.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vyskytnutia vád počas záručnej doby, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, za ktoré zodpovedá.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia v zmysle bodov 5.2 a 5.3 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
- 5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začas s odstraňovaním prípadných porúch a vád ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy.
- 5.6. O odstránení prípadných porúch a vád bude spísaný protokol, ktorý bude po jeho prevzatí podpísaný objednávateľom.
- 5.7. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných vád a porúch v termíne podľa bodu 5.4. a 5.5. tejto zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie vád a porúch prostredníctvom tretej osoby, na náklady zhotoviteľa.
- 5.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

ČI. 6. Podmienky vykonania

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami verejného obstarávania najneskôr 10 dní pred plánovaným začatím prác tak, aby zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.

- 6.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné premiestniť alebo umiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto na vlastné náklady zhotoviteľ. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí na svoje náklady zhotoviteľ.
- 6.4. Prípadné povolenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely obstará a poplatky za ne znáša zhotoviteľ.
- 6.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi dokumentáciu potrebnú na realizáciu prác v jednom vyhotovení a príslušné povolenie orgánu štátnej správy ak boli vydané, pri odovzdaní staveniska.
- 6.6. Vlastníctvo k realizovanému dielu má zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác podľa bodu 5.2.
- 6.7. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj iné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať zákon o ochrane pred požiarom č. 314/2001 Z. z. v platnom znení.
- 6.9. Zhotoviteľ zodpovedá, aby pracovné stroje a autá nepoškodzovali lesnú pôdu, porast a stromy v okolí stavby a zabezpečí protipožiarne opatrenia na predchádzanie vzniku požiaru v lese. Je zakázané budovať v lese dočasné skládky materiálu.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.11. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. K záznamom zhotoviteľa v stavebnom denníku sa stavebný dozor objednávateľa písomne záväzne vyjadrí najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa vykonania zápisu.
- 6.12. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor.
- 6.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa najmenej 5 dní pred odovzdaním prác, na ich prevzatie zápisom do stavebného denníka.
- 6.14. Podmienkou odovzdania a prevzatia prác je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú ich prevzatie. Ide najmä o nasledovné doklady :
- 6.14.1. atesty od výrobcov,
 - 6.14.2. skúšky materiálov,
 - 6.14.3. certifikáty,
 - 6.14.4. kópie dokladov, ktoré preukazujú likvidáciu alebo zhodnotenie všetkých odpadov, ktoré vznikli pri prácach, v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch.
- 6.15. Pri odovzdaní a preberaní diela bude vyhotovený súpis väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia.
- 6.16. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch, ktoré sú stanovené touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.17. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu a predloženej súťažnej ponuke.

Čl. 7. Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá práce uvedené v čl. 1, vlastným zavinením po termíne uvedenom v bode 2.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH podľa bodu 3.3. tejto zmluvy za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním vznikla.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd, resp. neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 66,- eur za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc

- 8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 8.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Spory, neplnenie a ich riešenie

- 9.1. Závažnejšie neplnenia zo strany zhotoviteľa majú za následok zadržanie a odloženie platieb.
- 9.2. Zhotoviteľ bude mať sedem kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadnú nehodu vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nehoda nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j. že zmluva platí v celom rozsahu.
- 9.3. Nezhody rozhoduje nezávislý spoločne dohodnutý expert alebo súd. Dohodnutého experta navrhnu každou zmluvnou stranou oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

Čl. 10. Zánik zmluvy

- 10.1. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade mu bude účtovaný nájom za zabratú plochu podľa platných právnych predpisov.
- 10.2. Zhotoviteľ nesmie z vlastného popudu zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
- 10.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom :
 - 10.3.1. Keď zhotoviteľ do 14 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác a ak ani po písomnej výzve nezačne práce v náhradnom termíne.
 - 10.3.2. Z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia prác.
 - 10.3.3. Z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržanie kvality prác a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia prispôbiť sa ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným objednávkam a požiadavkám objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky.
 - 10.3.4. Keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených.
 - 10.3.5. Z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom alebo jeho poddodávateľom.
 - 10.3.6. Bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil predmetné verejné obstarávanie.

- 10.4. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody.

Čl. 11. Náhrady škody, poistenie

- 11.1. Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, poddodávateľov alebo zvonku.

- 11.2. Zhotoviteľ ručí za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných predpisov, nariadení a taktiež za škody na nových alebo stávajúcich stavebných dielach, susediacich objektov so stavbou a na vonkajšom vybavení (stromy, sadové úpravy a pod.), káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 11.3. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní od účinnosti tejto zmluvy predložiť objednávateľovi poistnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi.

Čl. 12. Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude po vzájomnej dohode informovať objednávateľa o stave prebiehajúcich prác.
- 12.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zhotoviteľ je viazaný touto zmluvou od doby doručenia objednávateľovi. Lehota na prijatie zmluvy sa stanovuje podľa termínu udaného vo výzve.
- 13.2. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky.
- 13.3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov. Objednávateľ je povinný takýto dodatok zaslať pred podpisom oboma zmluvnými stranami, riadiacemu orgánu na kontrolu. Dodatok môže byť podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán až po vypracovaní správy z kontroly a konštatovaním súhlasu s podpísaním tohto dodatku.
- 13.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha :
- 13.4.1. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa podľa bodu 1.1.
- 13.5. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení súťaže a v súťažných podmienkach.
- 13.6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými prácami a poskytnutými službami a tiež kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) Riadiaci orgán a ním poverené osoby,
 - b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

13.7. Pokiaľ zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný najneskôr do troch pracovných dní, odo dňa, kedy má zmenu subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:

- 13.7.1. podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
- 13.7.2. navrhovaných subdodávateľov,
- 13.7.3. predmety subdodávok a

čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, a že je zapísaný v zozname registra konečných užívateľov výhod.

13.8. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že:

- a) dôjde k schváleniu verejného obstarávania zo strany riadiaceho orgánu,
- b) a zároveň dôjde naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

13.9. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne.

13.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy.

13.11. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

13.12. Prílohy zmluvy:

- príloha č.1: Ocenený výkaz výmer
- príloha č.2: Zoznam subdodávateľov (len v prípade ak zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa)

V Starej Myjave, dňa 25. 5. 2020

V Nitre dňa 20.02.2020

Objednávateľ

Pavol Kováč, starosta obce



Zhotoviteľ

Ing. Juraj Serva
člen predstavenstva

Cyril Pinault
predseda predstavenstva



COLAS Slovakia, a.s.
Priemyselná 6, 042 45 Košice 179

Rozpočet Cyklotrasa Stará Myjava / Cyklotrasa Stará Myjava

Odberateľ: Obec Stará Myjava
 Projektant: VIA OPTIMA, spol. s r.o.
 Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Stavba Cyklotrasa Stará Myjava
 Objekt Cyklotrasa Stará Myjava

Spracoval: Ing. Böhmer
 Ks: 2111 Costné komunikácie
 Dátum: 17.2.2020

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	M3	10,472	46,89		491,03	0,000	0,000
2	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok za lepkosť hominy 4	M3	5,236	9,91		51,89	0,000	0,000
3	132401101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	M3	4,488	80,07		359,35	0,000	0,000
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	M3	1 946,460	0,84		1 635,03	0,000	0,000
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	M2	458,150	0,38		174,10	0,000	0,000
6	181101104	Úprava pláne v zárezoch v homine 5 so zhutnením	M2	196,350	0,47		92,28	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			0,00	2 803,68	2 803,68	0,000	0,000
		ZÁKLADY							
7	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	M3	7,400	30,99		229,33	12,321	0,000
8	274313711	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	M3	7,560	97,62		738,01	18,290	0,000
9	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	M	37,000	7,15		264,55	9,918	0,000
		ZÁKLADY			0,00	1 231,89	1 231,89	40,530	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
10	465921215	Ukladanie dlažby z bet. dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 60kg so zaliatím maltou MCs hr. do 100 mm	M2	533,000	8,21		4 375,93	11,374	0,000
11	451311621	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného V4-C 16/20 hr.nad 100 do 150 mm	M2	18,500	14,79		273,62	7,001	0,000
12	457621412	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklon nad 1 do 2 kg zálievky na 1 m škáry	M	6,000	2,26		13,56	0,009	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			0,00	4 663,11	4 663,11	18,380	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY							
13	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 250 mm	m2	505,750	8,76		4 430,37	303,976	0,000
14	564821112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 90 mm	m2	2 834,450	2,71		7 681,36	484,408	0,000
15	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	746,200	3,19		2 380,38	141,084	0,000
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	M2	428,400	5,48		2 347,63	158,851	0,000
17	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	M3	320,410	10,67		3 418,77	0,000	0,000
18	573111113	Postrek živýčny infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m2	M2	12 447,440	0,44		5 476,87	81,157	0,000
19	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	11 113,280	0,35		3 889,65	6,779	0,000
20	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	10 770,580	7,05		75 932,59	1 117,340	0,000
21	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	1 334,160	10,32		13 768,53	204,407	0,000
22	577151223	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový (ABL) hr.60 mm	m2	11 113,280	9,21		102 353,31	1 709,445	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY			0,00	221 679,46	221 679,46	4 207,450	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
23	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	3 863,000	2,01		7 764,63	0,000	0,000
24	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KUS	6,000	17,10		102,60	1,474	0,000
25	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	M	6,000	3,68		22,08	0,000	0,000

Rozpočet Cyklotrasa Stará Myjava / Cyklotrasa Stará Myjava

26	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	M	6,000	2,66		15,96	0,000	0,000
27	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	11 998,100	0,10		1 199,81	0,000	0,000
28	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, -0,12600t	M2	3 863,000	0,74		2 858,62	0,000	0,000
29	R0012	Osadenie a montáž informačnej tabule "Stavba z prostriedkov EU"	KS	1,000	71,90		71,90	0,010	0,000
30	CYK000201	Náter maľovanej cykloznačky 125 x 125 mm vrátane očistenia podkladu a dodávky farby	KS	52,000	9,12		474,24	0,000	0,000
31	G0000502	Rozsprestretie a prichytenie dvojsej geomreže 200-400 g/m2	M2	583,100	1,89		1 102,06	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			0,00	13 611,90	13 611,90	1,480	0,000
		PRESUNY HMŔT							
32	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	T	4 410,946	0,18		793,97	0,000	0,000
		PRESUNY HMŔT			0,00	793,97	793,97	0,000	0,000
		Práce HSV			0,00	244 784,01	244 784,01	4 267,840	0,000
		Montážne práce							
		DODÁVKY MATERIÁLU							
33	404463900	Stĺpikový nosič dopravnej značky D70x3500 mm	KUS	6,000		28,50	171,00	0,000	0,000
34	PC0000055	Tabula dodatková -stavba z prostriedkov EÚ	KS	1,000		205,20	205,20	0,000	0,000
35	CYK000101	Cyklosmerovka veľká 360-450 x 140 mm	KS	4,000		79,80	319,20	0,001	0,000
36	CYK000102	Cyklosmerovka malá 200 x 100 mm	KS	2,000		62,70	125,40	0,000	0,000
37	CYK000103	Cyklotabulka veľká emblémová 360 x 155 mm	KS	2,000		79,80	159,60	0,001	0,000
38	G0000301	Výstužná dvojsoá geomreža, ľah. pevnosť 30/30 kN/m	M2	641,410		2,07	1 327,72	0,257	0,000
39	5922789700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľabovka pre diaľnice TBM 40-50 49,5x59x7,6	ks	2 132,000		4,10	8 741,20	142,844	0,000
		DODÁVKY MATERIÁLU			0,00	11 049,32	11 049,32	143,100	0,000
		Montážne práce			0,00	11 049,32	11 049,32	143,100	0,000
Cyklotrasa Stará Myjava				Celkom	0,00	255 833,33	255 833,33	4 410,940	0,000

Cyril Pinault
predseda predstavenstva

COLAS
COLAS Slovakia, a.s.
Priemyselná 6, 042 45 Košice 179

Ing. Juraj Serva
člen predstavenstva

